
Управление образования администрации МО г.Бодайбо и района 

 

 Решение коллегии 

 

№  1                                                                                                                 от 30 октября  2020 

 

 

Заслушав и обсудив выступление начальника Управления образования 

администрации МО г. Бодайбо и района об исполнении решений Коллегии за 2019-2020 

учебный год. Коллегия отмечает, что за 2019-2020 учебный год было проведено три 

коллегии, в связи с пандемией и введением режима самоизоляции не проведена коллегия в 

апреле 2020 года  рассматриваемые вопросы последней коллегии поднимали вопросы по 

созданию условий детям – инвалидам и детям с ограниченными возможностями здоровья. 

В целом Коллегия отмечает, что все решения и рекомендации были исполнены и 

реализуются в полном объеме. 

На основании вышеизложенного 

 

КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА: 

    

1. Утвердить состав Коллегии на 2020-2021 учебный год. 

2. Утвердить план работы Коллегии на 2020-2021 учебный год. 

3.  Признать  работу Коллегии по исполнению решений 2019-2020 учебного года      

удовлетворительной. 

4.  Управлению образования администрации МО г. Бодайбо и района (Наумова 

С.Е.): 

4.1.Определить ГОКУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа 

г. Бодайбо» опорной площадкой с целью повышения эффективности реализации ФГОС 

ОВЗ и ФГОС детей с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в 

рамках  сетевого взаимодействия  с  муниципальными образовательными учреждениями г. 

Бодайбо и района. 

5. МКУ «Ресурсный центр г. Бодайбо и района» (Михайлова Е.В.): 

5.1.    Подготовить единый договор  о сетевом  сотрудничестве с МКУ «Ресурсным 

центром» и муниципальными образовательными организациями;  

5.2. Согласовать с администрацией ГОКУ «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа г. Бодайбо»  план работы опорной площадки. 

 6. Рекомендовать директору ГОКУ «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа г. Бодайбо» обратиться в Думу г. Бодайбо и района о 

включении учреждения в муниципальную подпрограмму «Кадровое обеспечение 

учреждений образования, культуры и здравоохранения МО г. Бодайбо и района» на 2020-

2025 годы. 

7.  Контроль исполнения оставляю за собой. 

 

 

Председатель                                                                      С.Е.Наумова 

 
 
 
 
 
 
 
 


